La carta presenta ampia sbiaditura d'inchiostro nella parte superiore, con perdita di testo per il lato *verso*.

Nel margine esterno, della stessa mano: « s. II, d. VII »; « Confit(entur) Benvenuto et Iohanni de Maugine fratribus de incidendo boschum ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

✠ In nomine Domini amen^a. Frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Ugolinus, frater Facius, frater Enricus, frater Guilleminus de Vulturo et frater Anthonius, monaci dicti monasterii^b, nomine et vice dicti monasterii, confitentur Benvenuto et Iohanni de Maugine fratribus actum fuisse inter abbatem et conventum dicti monasterii ex una parte et dictos fratres ex altera in contractu locacionis pratorum et terrarum de Bozaneto dicti monasterii, facte eisdem fratribus per abbatem et conventum dicti monasterii scripto manu notarii infrascripti, quod eisdem fratribus debent^c nomine dicti monasterii promittere et se et dictum monasterium obligare ad infrascripta et aliter dicti fratres dictam locacionem a dicto monasterio non recepissent, licet de predictis in instrumento dicte locacionis non fit mencio, renunciantes dicti abbas et monaci dicto nomine exceptioni confessionis non facte et ut superius dictum est per omnia actum^d non esse et omni iuri, unde volentes eisdem fratribus attendere et observare promissa, dederunt et concesserunt eisdem fratribus dicti abbas et monaci dicto nomine plenam licenciam et potestatem quod ipsi fratres possint et quilibet ipsorum possit frascas incidere, arbores remondare dictarum terrarum et pratorum hinc ad^e annos sex proxime

venturos, ita tamen quod in quolibet cepo dimitant, conservent et manuteneant dicti fratres alevum unum usque in duos, prout conveniens fuerit, et dictas frascas quantum ad incidendum et arbores ad remondandum dicto nomine deffendere et disbrigare promiserunt eisdem fratribus a quacumque persona expensis propriis dicti monasterii, remissa necessitate denunciandi. Que omnia dicti abbas et monaci dicto nomine eisdem fratribus promise-
runt atendere et observare et non contravenire, alioquin penam librarum decem ianuinorum dicto nomine eisdem fratribus stipulantibus dare et solvere promiserunt, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda dicto nomine eisdem fratribus pignori obligaverunt. Versa vice dicti Benvenutus et Iohannes fratres quisque ipsorum in solidum promiserunt et convenerunt dictis abbati et monacis^f nomine dicti monasterii dare et solvere dicto monasterio vel eius certo misso de dictis fraschis et remondaturis arborum et ipsarum occasione omni anno usque ad dictum terminum infra octavam nativitatis Domini libras duas ianuinorum et dimitere, conservare et manutenere pro quolibet cepo alevum unum usque in duos, ut conveniens fuerit. Que omnia et singula dicti fratres promise-
runt dictis abbati et monacis nomine dicti monasterii attendere, completere et observare et non contravenire^g, alioquin^h penam librarum / (c. 14 v.) [XXV] ianuinorum eisdem [abbati et monacis] dicto nomine dare et solvere promiserunt [... omnia bona sua habita et habe]ndaⁱ eisdem abbati et monacis nomine dicti monasterii pignori obligaverunt, acto quod quilibet dictorum [fratrum in omnibus et] singulis in solidum teneatur et c.^j. Actum Ianue^k, in porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^o CCC^o X^o, ind(ictione)^l VII, die XVII ianuarii, inter nonam et vesperas. Testes Mussus de Frexia de Sancto Stephano Riperie, Guillelmus Ubaldus de Dianno cochus et Guillelmus Urssus de Coxino.

^a Segue depennato nos ^b segue depennato confitentur ^c debent: con segno abbreviativo superfluo ^d actum: di lettura incerta ^e segue depennato ad ^f segue depennato dicto ^g segue depennato sub ^h segue depennato libras d ⁱ [cm. 10] ^j segue ripetuto et c.; segue spazio bianco pari a circa tre righe e mezza ^k segue depennato extra portam Sancti Andree ^l segue depennato x

1097

1310, gennaio 18, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ad Oberto de Cella di Langasco, ad Oberto Urso de Coxino e ai loro eredi legittimi terreni con casa in Langasco, in località Figariis, per il canone annuo di 6 lire e 2 galline e con obbligo di miglie al terreno e di manutenzione della casa.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 160, c. 20 r.

La carta presenta rosicature di tarlo sparse ed ampia sbiaditura d'inchiostro nella parte superiore, con perdita di testo per il lato *verso*. L'ampiezza media delle righe è di cm. 20.

Nel margine esterno, della stessa mano: « s. III »; « Locamus Oberto de Cella »; « F(actum) pro monasterio ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

¶ In nomine Domini amen. Nos frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gre[gorius] prior, frater Ugolinus, frater Facius, frater Enricus, frater Guilleminus de Vulturo et frater Anthonius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus vobis Oberto de Cella de Langasco et Oberto Ursso de Coxino et heredi[bus] v[estris] legitimis ex vobis natis et nascituris a festo Natalis Domini proxime preteriti usque ad annos viginti novem proxime completos [ill]am terram sive terras positam sive positas in territorio Langaschi, loco ubi dicitur Figariis cum domo una supraposita quam sive quas solitus est^a tu dictus Obertus detenere^b et conducere a dicto monasterio, vobis dantibus et solventibus anuatim sive singulis annis / (c. 20 v.)^c libras^d sex ianuinorum, et galinas duas bene valentes soldos sex [cm. 8]^e nomine dicti monasterii promitimus tibi [cm 5]^f nec pensionem augere [usque ad dictum] terminum, set pocius ipsam terram sive terras cum domo vobis et heredibus vestris legitimis ut supra^g deffendere et disbrigare ab omni persona expensis propriis dicti monasterii, remissa vobis necessitate denunciandi, alioquin libras XXV ianuinorum [nomine] pene^h dicto nomine [vobis] stipulantibus promitimus, ratis manentibus supradic-

tis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda dicto nomine vobis pignori obligamus. Versa vice nos dicti Obertus de Cella et Obertus Urssus quisque nostrum in solidum promitimus etⁱ convenimus vobis^j dictis abbati et monacis, recipientibus nomine dicti monasterii, dictam terras sive terras cum domo a vobis^k nomine dicti monasterii tenere locacionis titulo et libelario nomine usque ad dictum terminum et ipsam terram sive terras meliorare, bonificare, alevare et non deteriorare et in dictis terris arborem aliquam non incidere vel incidi facere^l sine licencia abbatis [dicti] monasterii et domum predictam continue habitare et ipsam manuteneret de portis et coperturis nostris propriis expensis et ipsas terras cum domo vel aliquam ipsarum alicui^m non locare sine licencia abbatis dicti monasterii et ipsam terram seu terras claudere et clausam seu clausas tenere et dictam pensionem omni anno infra octavam nativitatis Domini, videlicet libras sex ianuinorum et galinas duas bene valentes soldos sex ianuinorum dare, tradere et solvere dicto monasterio vel eius certo misso, alioquin si ut supra non observaverimus vel contrafecerimus in aliquo predictorum, libras XXV ianuinorum nomine pene vobis recipientibus nomine dicti monasterii stipulantibus dare et solvere promitimus et nichilominus cadamus a iure presentis locacionis, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona nostra habita et habenda vobis dicto nomine pignori obligamus, acto quod quisque nostrum de predictis omnibus et singulis in solidum teneatur, abrenunciantes beneficio nove constitutionis de duabus reis, epistule divi Adriani, iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue, in porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° X°, ind(ictione) VII, die XVIII ianuarii, inter terciam et vesperas. Testes Simon Zanzonus textor, Guillelmus Marenchus de Turrigia textor et Guillelmus Iohannisⁿ de Biss(anne).

^a est: così I ^b detenere: con de in sopralinea ^c seguono due righe e mezza illeggibili per sbiaditura dell'inchiostro, pari complessivamente ad un'estensione di cm. 45 ^d segue depennato denariorum ianuinorum ^e [cm. 8] ^f [cm. 5] ^g vobis-supra: in sopralinea ^h segue depennato nomine dicti monasterii ⁱ segue ripetuto et ^j vobis: in sopralinea ^k segue parola depennata illeggibile di circa cinque lettere ^l vel-facere: in sopralinea ^m alicui: corretto da precedente scrittura ⁿ segue depennato de Bi

1098

1310, gennaio 28, Genova

Frate Amico de Rio, rettore e ministro dell'ospedale di Santo Stefano, delega le proprie veci di procuratore dell'ospedale ad Antonio faber di Lavagna.

Im breviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 210/I, c. 5 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Procuratio fratris Amici de Rio, rectoris et ministri hospitalis Sancti Stephani Ianuensis »; in quello esterno di c. 5 v., della stessa mano: « Factum ».

Indizione non genovese.

Notario: Leonardo « de Garibaldo ».

In nomine Domini amen. Frater Amicus de Rio, rector et minister hospitalis Sancti Stephani positi in burgo Sancti Stephani et etiam actor, procurator et syndicus dicti hospitalis, secundum tenorem instrumenti publici scripti manu Lanfranchini de Nazario notarii millesimo CCC^o nono, die XXVII augusti, impeditus, prohibitus et variis de causis procurare et administrare^a negotia dicti hospitalis, maxime circa iudicia, constitutus in pressentia^b reverendi viri domini Petri de Castellario, canonici ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, vicarii venerabilis patris domini fratraris P(orcheti), Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensis archiepiscopi, periculo facultatum^c suarum et prout melius potest, fecit, constituit / (c. 5 v.) et ordinavit Antonium fabrum de Lavania, presentem et mandatum suscipientem, actorem et procuratorem suum et dicti hospitalis ad petendum, recipiendum et exigendum quicquid dictus frater Amicus dicto nomine seu dictum hospitale recipere debet vel in futurum debebit a quacumque persona, corpore, collegio et universitate, ita tamen quod dictus Antonius quitare vel absolvere non possit aliquem debitorem dicti fratris Amici dicto nomine sive dicti hospitalis sine alia expressa licentia dicti fratris Amici dicto nomine, ad libellum et libellos dandum et recipiendum, excipiendum, litem et lites contestandum, positiones et interrogationes faciendum, positionibus et interrogationibus respondendum, de calumpnia iurandum, probationes faciendum, assessorum petendum, sententiam et sen-

tentias audiendum et appellandum, executiones postulandum et ad omnia faciendum circa predicta et quodlibet predictorum et descendantia et causam habentia a predictis que idem frater Amicus dicto nomine facere posset et que per legitimum procuratorem et actorem fieri possunt et exerceri in predictis omnibus et singulis, dictus actor et procurator liberam et generalem administracionem concedens nec non promittens michi notario infrascripto, stipulanti officio publico nomine cuiuscumque interest vel interesse posset, ratum et firmum habere perpetuo quicquid per dictum actorem et procuratorem circa predicta actum fuerit seu gestum sub obligatione bonorum ipsius fratribus Amici et hospitalis predicti. Et volens relevare dictum actorem et procuratorem ab omni onere satisdandi, promisit ipse frater Amicus michi infrascripto notario, stipulanti officio publico ut supra, se facturum et curaturum quod dictus actor et procurator in iudicio sistet, dolum non committet et quod iudicatum solvet et ad cautelam iudicatum solvi in omnibus suis clausulis, intercedens de predictis versus me notarium stipulantem ut supra pro dicto procuratore et actore suo sub ypotecha et obligatione bonorum suorum et dicti hospitalis. Quibus omnibus supradictis dictus dominus vicarius auctoritatem suam interposuit et decretum et ad cautelam ipsum Antonium actorem constituit ut supra. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali Ianuensi quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis millesimo CCC^o decimo, ind(ictione) VIII^a, die XXVIII ianuarii, presentibus testibus domino Percivale de Portu iudice, Petro Grullo de Saona, Lanfranco Caravello et Leonino Grullo notariis.

^a Segue depennato negotia

^b pressentia: così I

^c segue depennato et pro

1099

1310, febbraio 1, Genova

Il monastero di Santo Stefano rilascia quietanza tramite il rogatario a Lapo Perrone e a Luchino Rubeo del fu Ganolfo della somma da loro dovuta per canone di un suolo nel borgo di Santo Stefano, presso la porta di Sant'Andrea, su cui insiste un loro edificio.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 160, c. 41 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Nil »; « Quietancia Lappi Perroni de investitura et terratico »; « F(actum) ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

¶ In nomine Domini amen. Nos frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, in presencia, consensu et voluntate infrascriptorum monacorum dicti monasterii, videlicet fratris Gregorii prioris, fratris Ugolini, fratris Facii, fratris Enrici, fratris Guillelmini de Vulturo et fratris Anthonii et nos ipsi monaci, auctoritate et voluntate dicti domini abbatis et una cum eo, nominibus nostris et nomine et vice dicti monasterii, confitemur tibi notario infrascripto, officio publico stipulanti nomine et vice Lappi Perroni bancherii et Luchini Rubei quondam Gandulfi et cuiuscumque interest et intererit, nos habuisse et recepisse integrum solucionem, satisfacionem et pag[amentum] de omni et toto eo quod habere vel recipere debuimus vel debebamus seu dictum monasterium debuit vel debebat usque in festum Natalis Domini incipientis anni de M° CCC° VIII preteriti^a occasione pensionis cuiusdam soli positi in burgo Sancti Stephani, apud portam Sancti Andree super quo solo est positum predictum hedificium quod est dictorum Lappi et Luchini et quod fuit quoniam Loysii Calvi^b et de omni et toto eo quod recipere debuimus vel debebamus seu dictum monasterium debuit vel debebat a dictis Lapo et Luchino seu aliquo alio occasione cuiuscumque investiture acte [seu] facte usque in presentem diem^c ipsis Lappo et Luchino seu alteri alii de ipso solo et cuiuscumque renovacionis libelli et de omni et toto eo quod pro dicto solo vel occasione ipsius petere possemus seu dictum monasterium posset quacumque occasione hinc retro preterita usque in^d festum Natalis Domini preteritum^e, renunciantes exceptioni non habite et non recepte dicte solucionis, satisfacionis et pagamenti, doli mali in factum, condicioni sine causa et omni iuri, promitentes^f dicto nomine tibi stipulanti et recipienti^g nomine et vice dictorum Lappi et Luchini et cuiuscumque interest et interesse posset quod nulla im perpetuum contra dictum Lapum et Luchinum neque contra aliquem alium neque contra aliquem ipsorum vel eorum heredes seu bona vel alicuius eorum fiet lis, questio, peticio vel requisicio seu controversia in iudicio vel extra per nos nostris nominibus seu nomine dicti monasterii neque per dictum monasterium seu habentes causam a nobis et dicto monasterio occasionibus predictis vel aliqua ex eis, liberantes dicto nomine te dictum notarium nomine dictorum Lappi et Luchini et cuiuscumque interest vel intererit et per te ipsos et bona ipsorum a predictis omnibus per Aquilianam stipulacionem et acceptilacionem verbis solempnibus deductam et interpositam et predicta promitimus dicto nomine

tibi stipulanti ut supra atendere, complere et observare et non contravenire sub pena dupli de quanto et quociens contrafieret solempniter stipulata et promissa et sub bonorum nostrorum et dicti monasterii obligacione, ratis manentibus supradictis. Actum Ianue, in porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° X°, ind(ictione) ^h VII, die prima februarii, inter vespertas et completorium. Testes Iohanninus Denadorsi de Biss(anne) et Iohannes Rovera de Sancto Vicencio, magister molendinorum.

^a festum-preteriti: *in sopralinea su* presentem diem depennato ^b et-Calvi: *in sopralinea* ^c usque-diem: *in sopralinea* ^d segue depennato dictum ^e festum-preteritum: *in sopralinea su* hanc diem depennato ^f segue depennato nomine ^g et recipienti: *in sopralinea* ^h segue depennato X

1100

1310, febbraio 11, <Genova>

Il monastero di Santo Stefano contrae un debito di 1650 lire da Bernardo de Ganducio de Capriata. Nicola Vicecomes, Andriolo de Nazario, Nicola Campanario, Pagano di Quinto e Giovannino Piper si costituiscono fideiussori.

Notizia in nn. 1101, 1134, 1156, 1163.

Notaio: Ugolino « Cerrinus de Recho ».

Sull'argomento v. nn. 352, 423, 499, 619, 1101, 1134, 1156, 1163.

1101

1310, febbraio 11, Genova

Il monastero di Santo Stefano esenta Nicola Vicecomes, Andriolo de Nazario, Nicola Campanario, Pagano di Quinto e Giovannino Piper da qualsiasi responsabilità inherente alla somma di 1650 lire che il monastero stesso

ha avuto in prestito da Bernardo Ganducio per il tramite di Giovanni Manners e che ha impiegato per la realizzazione di un alveus e di un pozzo.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 159, c. 114 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Nil »; « F(actum) »; « Factum per me Lanfr(anchinum) »; di mano coeva: « Factum per me Zin(etum) ».

N o t a i o : Lanfranchino « de Nazario ».

Sull'argomento v. nn. 352, 423, 499, 619, 1100, 1134, 1156, 1163.

✠ In nomine Domini amen. Dominus frater Guillelmus, abbas^a monasterii Sancti Stephani Ianuensis, in presencia, consensu et voluntate fratris Gregorii, monaci et prioris dicti monasterii, et in presencia, consensu et voluntate infrascriptorum monachorum^b dicti monasterii, videlicet fratris Hugolini, fratris Facii, fratris Enrici, fratris Guillelmini de Vulturo et fratris Anthonii, nec non et dicti^c prior et monaci auctoritate dicti domini abbatis, nomine et vice dicti monasterii, pro se ipsis dicto nomine et successoribus eorum confessi fuerunt infrascriptis, videlicet Nicolao Vicecomiti, Andriolo de Nazario, Nicolao Campanario, Pagano de Aundi de Quinto et Iohannino Piperi, quod ipsi et quilibet eorum, precibus et mandato dictorum abbatis, prioris et monacorum, se et bona eorum obligaverunt adversus Bernardum Ganducium de libris mille sexcentis quinquaginta^d ianuinorum in publico instrumento scripto manu Ugolini Cerrini de Reco notarii hoc^e anno, die XI februarii. Que libre mille secente quinquaginta^f date et solute fuerunt Iohanni Manenti qui eas mutuaverat dictis abbati, priori et monacis pro facendo^g alveum et putheum dicti monasterii^h pro necessitate dicti monasterii et ipsas habere debebat, secundum formam publici instrumenti scripti manu *** et quod actum et promissum fuit inter eos quod ipsi abbas, prior et monachi debeat conservare idempnes predictos Nicolaum Vicecomitem et Nicolaum Campanarium, Paganum, Andriolum et Iohanninum et bona ypsorumⁱ idempnia ab obligacione predicta et omnibus his de quibus se obligaverunt versus dictum Bernardum et quod licet predicti Nicolaus Vicecomes, Nicolaus Campanarius, Andreas de Nazario, Paganus de Quinto et Iohanninus Piper confessi fuerint una cum dictis abbati, priore et monacis habuisse et recepisse dictas libras mille^j secentas et se obligaverunt in solidum versus dictum Bernardum, ut in dicto instrumento apparet, tamen rei veritas est quod dicte libre MDCL pervenerunt ad dictos abbatem, priorem et monacos et solute fuerunt pro^k debitibus dicti monasterii et non predictorum vel alicuius ipsorum, prout predicti abbas, prior et monachi confessi fuerunt, renunciantes exceptioni rei

sic non esse, doli mali in factum, condicioni sine causa et omni iuri. Quare, volentes agnoscere bonam fidem et observare promissa, promiserunt et converunt predictis Nicolao Vicecomiti et Nicolao Campanario, Pagano, Andree et Iohannino solempniter stipulantibus ipsos et bona eorum et cuiuslibet eorum et quemlibet eorum conservare ydempnes et ydemnia a dicta obligacione seu dictis obligacionibus et omnibus hiis de quibus fit mencio in dicto instrumento et eis et cuilibet eorum solvere in peccunia numerata quicquid / (c. 115 r.) eos seu alterum eorum vel bona eorum vel alicuius eorum dampnificari contigeret seu solvere offerteret et ad horum¹ omnium firmitatem et robur predicti abbas et monaci dictum balneum et tenutam ipsorum specialiter obligaverunt predictis. Que omnia et singula supradicta promiserunt predicti abbas, prior et monaci predictis solempniter stipulantibus attendere, complere et observare et non contrafacere vel venire sub pena dupli eius de quo contrafieret cum restituzione expensarum litis et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde obligaverunt dicta balnea specialiter et omnia alia bona dicti monasterii presentia et futura. Que omnia facta sunt pro utilitate dicti monasterii. Testes Martinus Leonis notarius^m, Cavalinus de Medicis iudex et Manuel Ardoyni. Actum Ianue, in pontile palacii sive turris Sancti Silvestri, anno dominice nativitatis M° CCC° decimo, indic(tione) septima, die undecima februarii, circa terciam.

^a Segue ripetuto abbas ^b monachorum: con h in soprilinea ^c segue depennato monaci ^d quinquaginta: in soprilinea ^e hoc: in soprilinea ^f quinquaginta: in soprilinea ^g segue depennata lettera p ^h pro-monasterii: in soprilinea ⁱ ypsorum: così I ^j segue depennato de ^k segue depennato ded ^l horum: in soprilinea ^m notarius: in soprilinea su tabernarius depennato; segue in soprilinea de

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del ministro frate Amico de Rio di Chiavari, concede in locazione per 10 anni al notaio Guglielmo de Clapa lo stallum superiore di una casa nel borgo di Santo Stefano, davanti all'ospedale, per il canone annuo di 3 lire e 10 soldi.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 159, c. 138 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: «v pro fratre; XII pro Guillelmo»; «Locavit Guillelmo de Clapa notario stallum superiorem duorum solariorum usque ad annos decem proximos <pro> pensione in anno soldorum LXX solvendarum de sex in sex mensibus».

Il documento, interrotto, è compreso in una serie di atti datati 27 febbraio 1310.

N o t a i o: Lanfranchino «de Nazario».

☒ In nomine Domini amen. Ego frater Amicus de Rio de Clavaro, minister et sindicus et procurator hospitalis Sancti Stephani Ianuensis, ut constat de dicto ministratu et sindicatu et procura per instrumentum scriptum manu notarii infrascripti M° ***^a, sindicario et procuratorio nomine dicti hospitalis, loco et titulo locacionis concedo tibi^a Guillelmo de Clapa notario stallum superiorem cuiusdam domus dicti hospitalis, quod stallum est duorum solariorum, posite in burgo Sancti Stephani, ante dictum hospitale, cui coheret ante carrubius, retro trexenda tui^b dicti Guillelmi et ab utroque latere domus tui^b dicti Guillelmi. Quam locacionem tibi facio usque ad annos decem dicto nomine proxime venturos pro pensione per te singulis annis solvenda dicto hospitali vel eius ministro sive certo nuncio librarum trium et soldorum decem ianuinorum solvendarum de sex in sex mensibus. Quod stallum domus nomine dicti hospitalis promitimus tibi dimitere^c.

^a Segue depennato Angelino de Deva tabernario ^b tui: *in soprolinea bianco pari a circa mezza pagina.* ^c segue spazio

1310, febbraio 27, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del ministro frate Amico de Rio di Chiavari, concede in locazione per 10 anni ad Angelino de Deva tabernarius lo stallum inferiore di una casa nel borgo di Santo Stefano, davanti all'ospedale, per il canone annuo di 3 lire e 10 soldi.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 159, c. 139 r.

Nel margine esterno, della stessa mano, parzialmente illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro: «Locavit Angelino [de Deva] stallum inferiorem [pro] pensione soldorum LXX

[solvendorum] de sex in sex mensibus »; « F(actum) pro Angelino »; « vi pro fratre, xii pro Angelino ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

✠ In nomine Domini amen. Ego frater Amicus de Rio de Clavaro, minister, sindicus et procurator hospitalis Sancti Stephani Ianuensis, ut constat de dicto^a sindicatu et procura per instrumentum scriptum manu notarii infrascripti M° ***^b, sindicario et procuratorio nomine dicti hospitalis, loco et titulo locacionis concedo tibi Angelino de Deva tabernario stallum inferiorem sive apothecam cuiusdam domus dicti hospitalis, posite in burgo Sancti Stephani, ante dictum hospitale, cui coheret ante carrubius, retro^b et ab utroque latere trexenda et^c domus^d Guillelmi de Clapa^e. Quam locacionem tibi facio dicto nomine^f usque ad annos decem proxime venturos pro pensione per te singulis annis solvenda dicto hospitali vel eius certo noncio^g librarum trium et soldorum decem ianuinorum solvendarum de sex in sex mensibus^h. Quod stallum domus sive apothecam promito dicto nomine tibi dimitere et non afferre nec pensionem augere usque ad dictum terminum, set pocius ipsum tibi deffendere et disbrigare ab omni persona, collegio, corpore et universitateⁱ expensis propriis dicti hospitalis, remissa tibi necessitate denonciandi. Versa vice ego dictus Angelinus promito et convenio tibi dicto sindico, dicto nomine stipulanti, dictum stallum domus sive apothecam tenere et conducere a te dicto nomine sive a dicto hospitale et non dimitere usque ad dictum terminum et dictam pensionem, silicet libras tres et soldos decem ianuinorum, quolibet anno dare et solvere dicto hospitali vel eius certo noncio, solutionem faciens de sex in sex mensibus ut <dictum est> et in fine dicti termini dictum stallum domus sive apothecam dicto hospitali liberum restituere, pocius melioratum quam deterioratum. Que omnia et singula supradicta promiserunt inter se adinvicem^j dicte partes dictis nominibus attendere, complere et observare et non contravenire, alioquin penam librarum decem ianuinorum inter se adinvicem dictis nominibus per stipulacionem dare et solvere promiserunt, in quam penam incidat pars non observans dicto nomine parti observanti, quam penam peti possit et exigi cum exsitu^k per partem observantem a parte non observante, ratis manentibus supradictis et cum restitucione omnium dampnorum et expensarum. Et proinde^l predictus sindicus omnia bona dicti hospitalis habita et habenda ipsi Angelino pignori obligavit et dictus Angelinus omnia bona sua habita et habenda dicto sindico dicto nomine pignori obligavit^m. Testes presbiter Manuel, capellanus Sancti Stephani Ianuensis et Zaganus de

Sancta Agata testor. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree, in angulo domus heredum quondam Nigri monerii. Anno dominice nativitatis M° CCC° X°, ind(ictione) VII^a, die XXVII februarii, inter vesperas et completorium.

^a Segue depennato ministratu ^b segue depennato trexenda terra; manca qualche cosa per senso ^c trexenda et: *in soprallinea* ^d segue depennato dicta tui dicti ^e de Clapa: *in soprallinea* ^f dicto nomine: *in soprallinea* ^g noncio: così I ^h solvendarum-mensibus: *in soprallinea* ⁱ segue depennato meis propriis ^j adinvicem: ad ripetuto ^k exsitu: così I ^l segue depennato bona ^m ratis manentibus-obligavit: nel margine esterno.

1104

1310, maggio 6, <Genova>

Testamento di Leona, sorella di Guilione sartor de Sauro.

Notizia in n. 1121.

Notaio: Damiano « de Camulio ».

1105

<1310>, maggio 18, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del procuratore frate Amico de Rio di Chiavari, concede in locazione per 5 anni ad Ingo di Ingilberto de Predono uno stallum o apotheca per il canone annuo di 34 soldi.

Imbreviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 160, c. 129 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Nil ab utraque parte ».

Il documento è compreso in una serie di atti datati 1310.

Notaio: Lanfranchino « de Nazario ».

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Amicus de Rio de Clavaro, sindicus et procurator hospitalis Sancti Stephani Ianuensis, ut constat de procura

et sindicatu instrumento ***, dicto nomine loco et titulo^a locacionis concedo tibi Ingo Ingilberti de Predono quoddam stallum inferiorem sive apothecam cum medietate dicte apothece^b dicti^c hospitalis, quod stallum sive apotheca^d est sub dicto hospitale et est illa apotheca sive stallum quod^e Gabriel Bocacius lanerius consueverat tenere et conducere a dicto hospitale. Quam locacionem nomine dicti hospitalis tibi facio a festo Omnim Sanctorum proxime venturo usque ad annos quinque tunc proxime completos pro pensione per te singulis annis solvenda dicto hospitali vel eius certo nuncio soldorum triginta quatuor ianuinorum^f. Testes Simon Donati tinctor vermilli, Ugolinus de Valletario censarius et Marinus de Calignano lavator lane. Actum sub^g porticu dicti hospitalis, die XVIII madii, circa nonam.

^a Segue ripetuto et titulo ^b cum-apothece: *in sopralinea* ^c segue parola depennata illeggibile di circa quattro lettere ^d apotheca: *con segno abbreviativo superfluo* ^e segue parola depennata illeggibile di circa cinque lettere ^f segue spazio bianco pari a circa un quinto della carta ^g segue depennato extra

1106

1310, giugno 3, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del ministro frate Amico de Ryo, col consenso di Guglielmo di Rapallo <carafatus>, precedente conduttore, concede in locazione per 29 anni a Fazio di Gavi calegarius una casa in contrada Macagnana per il canone annuo di 20 lire.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 139, c. 95 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « F(actum) pro (segue depennato fratri A) utroque ».

N o t a i o: Ugolino « Cerrinus ».

Sull'argomento v. nn. 999, 1077, 1107.

Ego frater Amicus de Ryo, minister hospitalis Sancti Stephani positi Ianue, in burgo Sancti Stephani, et sindicus, actor et procurator constitutus pro dicto hospitale per abbatem et monacos dicti monasterii Sancti Stephani, secundum quod de predictis appareat ex forma instrumenti publici scripti

manu Lanfranchini de Nazario notarii M° CCC° VIIIIT°, die XXVIII augusti, nomine et vice dicti hospitalis loco et titulo locacionis concedo a festo sancti Iohannis proxime venturo usque ad annos XXVIIIITI tunc proximos tibi Facio de Gavio calegario quandam domum dicti hospitalis positam Ianue, in carubio in quo consuevit morari Manuel Castagna in contracta Macagnane, cui coheret antea dictus carubius, retro trexenda, ab uno latere domus heredium dicti quondam Manuelis et ab alio domus Iohannine fornarie sive Andrei Paschalis de Porta notarii et predictam domum in forma predicta tibi dicto nomine loco a stallo inferiori supra ad habendum et tenendum usque dictum terminum iure locacionis et usque ad quem terminum promito tibi dimitere et ipsam tibi deffendere et disbrigare promito. Versa vice ego dictus Faciolus, confitens me conducere domum predictam, promito et convenio tibi dicto fratri Amico dictam domum pro te sive dicto hospitali tenere usque dictum terminum iure locacionis et dare et solvere tibi nomine dicti hospitalis sive ipsi hospitali vel ministro qui pro tempore erit in ipso anuatim nomine pensionis dicte domus libras viginti ianuinorum, videlicet medietatem in festo Natalis Domini et reliquam medietatem in festo sancti Iohannis de iunio et facere omnes expensas necessarias dicte domui et in fine dicti termini dictam <domum> dimitere sine briga et litigio. Predicta omnia et singula promitimus nobis vicissim dictis nominibus atendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire, alioquin penam dupli valimenti dicte domus cum restitutione dampnorum et expensarum litis et extra nobis vicissim dictis nominibus dare et solvere promitimus, videlicet non observans observanti, ratis manentibus supradictis et proinde obligamus nobis vicissim pignori, videlicet ego dictus frater Amicus omnia bona dicti hospitalis et ego dictus Faciolus omnia bona mea habita et habenda et fecit dictus frater Amicus predicta omnia im^a presencia, consensu et voluntate Guillelmi calegarii^b de Rapallo, cui dicta domus primo locata fuerat, secundum formam instrumenti scripti manu Dominici Durantis notarii M° CCC° I°, die XXIII novembris. Actum Ianue, in logia domini Novelli de Gavio iudicis. Testes Petrus Bonacursi notarius, Guillelmus de Rappallo carafatus et Petrus de Blanco de Palodio. Anno Domini nativitatis millesimo CCC° X°, indic(tione) VII^a, die tercia iunii, inter nonam et vesperas.

^a im: così *I*^b calegarii: così *I*; altrove ha la qualifica di carafatus

1310, giugno 3, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del ministro frate Amico de Ryo, concede in locazione per 29 anni a Guglielmo di Rapallo carafatus due volte di una casa in contrada Macagnana per il canone annuo di 5 lire e 10 soldi, dichiarando risolta la locazione di un'altra casa già concessa precedentemente allo stesso Guglielmo.

Im breviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 139, c. 95 r.

Notario: Ugolino « Cerrinus ».

Sull'argomento v. nn. 999, 1077, 1106.

Ego frater Amicus de Ryo, minister hospitalis Sancti Stephani positi Ianue, in burgo Sancti Stephani, sindicus, actor et procurator constitutus pro dicto hospitali per abbatem et monacos dicti monasterii Sancti Stephani, secundum quod de predictis appetet ex forma instrumenti scripti manu Lanfranchini de Nazario notarii millesimo CCC° VIII, die XXVII augusti, nomine et vice dicti hospitalis, loco et titulo locacionis concedo a festo sancti Iohannis proximo in presenti mense usque ad annos viginti novem tunc^a proximos tibi Guillelmo de Rappallo carafato voltas duas domus dictae ecclesie posite^b Ianue, in carubio in quo consuevit morari Manuel Castagna in contracta Macagnane, cui coheret antea dictus carubius, retro trexenda, ab uno latere domus herendum dicti quondam / (c. 95 v.) Manuelis et ab alio domus Iohannine fornarie sive Andree Paschalis de Porta notarii, videlicet voltam de porticu et voltam que est subtus ipsum porticum, ad habendum, tenendum et possidendum iure dictae locacionis voltas predictas usque dictum terminum et usque ad quem terminum promito dicto nomine tibi dictas voltas dimitere et non afferre nec pensionem acrescere, set ipsas tibi defendere et disbligare^c promito dicto nomine. Versa vice ego dictus Guillelmus, confitens me conducere voltas predictas, promito et convenio tibi dicto fratri Amico dictas voltas pro te sive dicto hospitali tenere usque dictum terminum nomine locacionis et dare et solvere tibi nomine dicti hospitalis

sive ipsi hospitali vel ministro qui pro tempore fuerit anuatim nomine pensionis dictarum voltarum libras quinque et soldos decem ianuinorum, videlicet libras duas et soldos quinque in festo Natalis Domini et aliam medietatem in festo sancti Iohannis de iunio et in fine ipsius termini ipsas voltas tibi dicto nomine dimitere et restituere sine briga et litigio. Predicta omnia et singula promitimus nobis vicissim dictis nominibus attendere, compleere et observare et in nullo contra facere vel venire, alioquin penam dupli eius in quo contraveniretur cum restituzione dampnorum et expensarum latarum et extra nobis vicissim stipulantibus dare et solvere promitimus, videlicet non observans observanti, ratis manentibus supradictis et proinde^d obligamus nobis vicissim pignori, videlicet ego dictus frater Amicus omnia bona dicti hospitalis et ego dictus Guillelmus omnia bona mea habita et habenda et est actum in presenti instrumento quod recessum sit et recessum esse intelligatur a contractu locacionis de dicta domo facte dicto Guillelmo, secundum formam instrumenti scripti manu Dominici Durantis notarii M° CCC° primo, die XXIIII novembris et quod dictum hospitale et bona ipsius et dictus Guillelmus et bona sua sint absoluti et absoluta a dicta locacione et ab hiis omnibus et singulis de quibus in dicto instrumento scripto manu dicti Dominici fit mencio. Actum Ianue, in logia domini Novelli de Gavio iudicis. Testes Egidius de Nigro et Bernardus Ganducius de Capriata. Anno Domini nativitatis millesimo CCC° X°, indic(tione) VII^a, die tercia iunii, inter nonam et vesperas.

^a tunc: *in soprolinea* ^b posite: *così I* ^c disbligare: *così I* ^d segue depennato omnia

1108

1310, giugno 17, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del ministro frate Amico de Ryo, rilascia quietanza al notaio Pietro Bonacorsi, erede del fu Guglielmo de Monteferrato, ligator ballarum, della somma di 36 soldi legati dal defunto all'ospedale.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 139, c. 105 r.

N o t a i o: Ugolino « Cerrinus ».

Ego frater Amicus de Ryo, procurator et sindicus hospitalis Sancti Stephani, secundum formam instrumenti scripti manu Lanfranchini de Nazario notarii M° CCC° VIII, die XXVII augusti, dicto sindicario nomine confiteor tibi Petro Bonacursi notario, heredi quondam Guillelmi de Monteferrato ligatoris ballarum, me dicto nomine habuisse et recepisse a te soldos triginta sex ianuinorum pro plena et integra soluzione librarum duarum ianuinorum quas dictus quondam Guillelmus legavit dicto hospitali sive infirmis dicti hospitalis et hoc deductis per te soldis quatuor pertinentibus ad commune Ianue, renuncians exceptioni non habite et non recepte pecunie et omni iuri et propterea ab obligacione dicti legati librarum duarum te et bona tua et dicti quondam Guillelmi libero et absolvo, faciens tibi pro dicto legato finem, remissionem et pactum de ulterius non petendo nec non promitens dicto nomine tibi me facturum et curaturum taliter quod de cetero occasione dicti legati nulla contra te vel bona tua seu que fuerunt dicti quondam Guillelmi fiet lix^a, questio vel controversia in iudicio vel extra sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti hospitalis habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Ianue, in logia domini Novelli de Gavio iudicis. Testes Rollandus Belmusters et Iohanninus de Sancto Laurencio notarius. Anno Domini nativitatis millesimo CCC° X^o, indic(tione) VII^a, die XVII iunii, inter nonam et vesperas.

^a lix: così I.

1109

1310, luglio 8, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona dell'abate Guglielmo, rilascia quietanza a Bertolino de Crosa di Rapallo lanerius, che agisce a nome e per conto dei figli di Buontempo Heugenii, della somma da loro dovuta per canone di un suolo nel borgo di Santo Stefano, in carrubius rectus, su cui insiste un loro edificio.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 160, c. 191 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « VI, VI »; « F(actum) ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, nomine et vice dicti monasterii confiteor tibi Bertolino de Crossa de Rappallo lanerio, recipienti nomine et vice filiorum et heredum quondam Bonitemporis Heugenii lanerii, me habuisse et recepisse a te, solvente pro dictis heredibus et de peccunia quam eis dare tenebaris pro pensione domus ut dicis, computatis omnibus solucionibus factis per te et quamcumque aliam personam nomine dictorum heredum michi et dicto monasterio, integrum rationem, solucionem et satisfacionem de omni eo et toto quod dictum monasterium habere et recipere debuit seu debebat ab ipsis heredibus seu in bonis dicti^a quondam Bonitemporis pro toto tempore preterito usque in festum^b Natalis Domini proxime preteriti occasione terratici seu pensionis cuiusdam soli dicti monasterii positi in burgo Sancti Stephani, in carrubio recto, super quo solo est positum quoddam hedificium dictorum heredum, renuncians exceptioni dicte^c solucionis et satisfacionis non facte et non habite et peccunie non numerate et non recepte et omni iuri, promitens dicto nomine tibi, recipienti nomine dictorum heredum, quod nulla de cetero contra^d ipsos heredes dicti quondam Bonitemporis neque contra bona^e ipsorum heredum et dicti quondam Bonitemporis seu habentes causam ab ipsis heredibus et dicto quondam Bonotempore per me nomine dicti monasterii neque per dictum monasterium et conventum ipsius^f seu habentes causam^g a me et dicto monasterio^h lis, questio, peticio vel requisicio fiet vel movebitur in iudicio vel extra occasionibus predictis vel aliqua ex eisⁱ, liberans dicto nomine te, recipientem nomine dictorum heredum, et per te dictos heredes et bona ipsorum a predictis omnibus per Aquilianam stipulacionem et acceptilacionem verbis solemnis deductam et interpositam et predicta prompto tibi attendere, complere et observare et non contravenire sub pena dupli de quanto et quociens contrafieret et bonorum dicti monasterii obligacione, ratis manentibus supradictis. Actum Ianue^j, in porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° X°, ind(ictione) VII^a, die^k VIII iulii, circa nonam. Testes presbiter Paxius, capellanus dicti monasterii, et Vivaldus Mazacani lanerius.

^a Segue depennata lettera d ^b segue depennato usque in festum ^c dicte: *in soprallinea*
^d contra: *in soprallinea* ^e segue depennato vel ^f et-ipsius: *in soprallinea* ^g segue
depennato ab ^h segue depennato litem ⁱ segue depennato et pre ^j segue depennato
extra portam Sancti Andree ^k segue depennato XIII

1110

1310, luglio 30, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Musto Frixia di Santo Stefano al Mare e ai suoi eredi legittimi un terreno gerbido e boschivo nello stesso Santo Stefano, in località Plano Fucis, per il canone annuo di 5 lire, con patto di rinnovo per altri due periodi di 29 anni alla scadenza e riservandosi il diritto di prelazione in caso di cessione dei diritti e delle migliori ivi apportate.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1511, n. 284B

La pergamena presenta quattro macchie di umidità ed alcuni piccoli fori sparsi, senza perdita di testo.

A tergo, di mani trecentesche: « Instrumentum contra Mustum Flixio de Sancto Stephano de riperia. Debet libras V annu(atim) »; « De Ripa Tabie »; « In Plano Fucis ».

✠ In nomine Domini amen. Nos frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Ugolinus, frater / Facius, frater Enricus, frater Guillelmus de Vulturo et frater Anthonius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus / et titulo locationis concedimus, libellario nomine, tibi Musto Frixie de Sancto Stephano de Riperia et heredibus tuis / legitimis tantum ex te natis quandam terram dicti monasterii gerbivam et boschivam positam in territorio Sancti Stephani / de Riperia, loco ubi dicitur in Plano Fucis, videlicet a festo Natalis Domini proxime venturo usque ad annos viginti / novem tunc proxime completos et, finitis dictis annis viginti novem, deinde usque ad alias annos viginti / novem tunc proxime completos et, finitis iterum dictis annis viginti novem, deinde usque ad alias annos / viginti novem tunc proxime completos, liberam et francham ab omni dricto quod a te vel dictis heredibus tuis / peti posset per dictum monasterium vel habentes causam ab ipso per totum tempus predictum in dicta terra vel eius occasione, / ita tamen quod teneamur, nomine dicti monasterii, et dictum monasterium teneatur tibi et heredibus tuis ex te legitimis / natis tantum renovare libellum de viginti novem

in viginti novem annis et cui terre coheret / superius terra dicti Musti, inferius terra dicti monasterii indivisa a terra de qua tibi fit presens locacio et debet / dividi et terminari ex pacto una ab altera per dominum abbatem dicti monasterii et secundum quod ei videbitur, ab / uno latere terra Oberti et Grimaldi Frixie fratrum in parte et in parte heredum Galisiani Brune et / ab alio terra heredum Oberti Bona~~n~~ti, te dante et solvente et heredibus tuis dantibus et solventibus / dicto monasterio vel eius certo miso singulis annis infra octavam Natalis Domini per totum tempus supradictum, / nomine pensionis dicte terre, libras quinque ianuinorum. Quam terram promittimus dicto nomine tibi et heredibus tuis dimitere / et non auferre nec pensionem augere usque ad dictum terminum, set pocius ipsas tibi et heredibus tuis / defendere et disbrigare ab omni persona, collegio, corpore et universitate, expensis dicti monasterii, remissa tibi et heredibus / tuis necessitate denonciandi. Predicta omnia promittimus tibi attendere, complere et observare et non contravenire, alioquin, si in aliquo de predictis fuerit contrafactum, libras viginti quinque ianuinorum, nomine pene, dicto nomine tibi stipulanti promittimus, / ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice / ego dictus Mustus per me et meos heredes recipiens a vobis dictis dominis abbatem et monacis / dictam terram sub pactis et modis supradictis^a, promitto et convenio vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, dictam / terram titulo locacionis libellario nomine tenere a dicto monasterio per me et heredes meos legitimos ex me / natos usque ad completum tempus dictorum trium livellorum et ipsam terram bene et decenter pastinare, / agregare et laborare vinea, ficubus et aliis arboribus et dare et solvere per me et meos heredes / dicto monasterio vel eius certo miso, nomine pensionis dicte terre, singulis annis infra^b octavam Natalis Domini / libras quinque ianuinorum usque ad completum tempus dictorum trium livellorum. Acto quod ius concesum dicto Musto in / dicta terra, ut supra, et melioramentum quod fiet in ipsa modo aliquo vel ingenio^c non possit vendi, / alienari, donari vel in solutum dari alicui sine licencia et voluntate abbatis dicti monasterii et si vendi / seu alienari contingerit dictum ius et melioramentum, debeat dictum monasterium dictum ius et melioramentum / habere pro minori precio solidorum viginti quam de ipsis haberi posset, bona fide et sine fraude. Predicta / omnia promitto vobis, dictis abbatii et monacis, recipientibus nomine dicti monasterii, attendere, complere et observare et non / contravenire, alioquin, si in aliquo de predictis fuerit contrafactum, libras viginti quinque ianui-

norum nomine pene vobis, dicto / nomine stipulantibus, promitto et nichilominus cadam a iure presentis locacionis, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia / bona mea habita et habenda vobis dicto nomine pignori oblico. Actum Ianue, in porticu dicti monasterii, anno dominice / nativitatis M° CCC° X, indic(tione) septima, die XXX iulii, inter nonam et vesperas. Testes Guillelmus de Sancto Stephano / et Anthonius Piper.

(S.T.) Ego Lanfranchinus de Nazario notarius rogatus scripsi.

^a supradictis: *in calce al documento con segno di richiamo* ^b segue ripetuto infra
^c ingenio: ingenuo *in A.*

1111

1310, agosto 15, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 12 anni a Rolando di Cravasco di San Siro di Molassana un terreno arborato, vignato e a canneto con casa in San Siro di Molassana, per il canone annuo di 15 lire e due galline e con obbligo di migliorie al terreno e di manutenzione della casa. Martino Guascone di San Siro di Molassana si costituisce fideiussore.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 160, c. 234 r.

La carta presenta sbiaditura d'inchiostro e rosicatura di tarlo nella prima riga con perdita di testo.

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

✠ In nomine Domini amen. Nos frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Ugo[linus ..., frater] ^a Enricus et frater Anthonius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis concedimus tibi Rollando de [Cra]-vascho de Sancto Siro de Molazana quandam terram dicti monasterii cum domo supraposita arboratam, vineata<m> et caneti positam in territorio Sancti Siri de Molazana, loco ubi dicitur Raynetum, cui coheret superius terra^b heredum Daniellis Manzanni, inferius terra que fuit quondam Ienoyni

Pelle, ab uno latere terra tui dicti Rollandi in parte et in parte via et ab alio latere via. Quam locacionem dicto nomine tibi facimus a Natale Domini proxime venturo usque ad annos duodecim tunc proxime venturos, te dante et solvente^c dicto monasterio singulis annis infra octavam nativitatis Domini^d nomine pensionis dicte terre et domus^e libras quindecim ianuinorum et galinas duas bene valentes soldos sex ianuinorum. Quam terram cum domo promittimus dicto nomine^f tibi dimittere et non afferre nec pensionem augere usque ad dictum terminum, set potius ipsam tibi legitime deffendere et disbrigare ab omni persona, collegio, corpore et universitate expensis propriis dicti monasterii, remissa tibi necessitate denonciandi, alioquin si in aliquo de predictis fuerit contrafactum, libras viginti quinque ianuinorum^g nomine pene nomine dicti monasterii tibi stipulanti promittimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda dicto nomine tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Rollandus promito et convenio vobis dictis abbati et monacis dictam terram cum domo a vobis dicto nomine titulo locacionis tenere et non dimittere usque ad dictum terminum et dare et solvere dicto monasterio vel eius certo misso nomine pensionis dicte terre et domus singulis annis infra octavam nativitatis Domini libras quindecim ianuinorum et galinas duas bene valentes soldos sex ianuinorum et^h in dicta domo continue habitare et dictam terram cum domo nemini locare vel concedere sine licencia dicti monasterii vel ipsius abbatisⁱ et otire, pastinare et alevare omni anno per pactum in dicta terra tabulam unam caneti et perticas quadraginta de vinea et dictam terram laborare et bonificare et vineam cavare, podare et vineare bene et decenter et dictam terram in fine dicti termini dicto monasterio reddere et restituere melioratam et non peioratam, acto quod dictus Rollandus possit et ei liceat spendere de pensione dicte terre et domus in meliorando ipsam domum usque in libris sex ianuinorum et nullas alias expensas dictum monasterium facere teneatur in dictis terra et domo usque ad dictum terminum, tamen teneatur et debeat dictus Rollandus dictam terram cum domo de portis, coperturis et clausuris manuteneret suis expensis usque ad dictum terminum. Que omnia et singula promito vobis dictis abbati et monacis, recipientibus nomine dicti monasterii, attendere, complere et observare et non contravenire, alioquin si in aliquo de predictis fuerit contrafactum, libras XXV ianuinorum nomine pene vobis recipientibus nomine dicti monasterii stipulantibus promito et nichilominus cadam a iure presentis locacionis, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis dicto nomine pignori obligo^j. Insuper ego Martinus Guaschonus de Sancto Siro de

Molazanna, frater dicti Rollandini, de predictis omnibus et singulis attendendis, observandis et solvendis pro dicto Rollando, precibus et mandato ipsius, solempniter intercedo et fideiubeo versus vos dictos abbatem et monacos sub dicta pena et bonorum meorum obligacione, renuncians iuri de principali et omni iuri^k. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° X°, ind(ictione) VII^a, die XV augusti, inter nonam et vespertas. Testes Anthonius Piper et Guillelmus Zuffus molinarius de Staiano.

^a [10] ^b terra: *in soprallinea* ^c segue depennato nomine ^d infra-Domini: *in soprallinea* ^e et domus: *in soprallinea* ^f nomine: *in soprallinea* ^g segue depennato in pecunia numerata ^h segue depennato dicta ⁱ segue depennato quam ^j segue depennato actum Ianue, extra portam Sancti Andree ^k segue depennato actum Ianue extra et est de voluntate

1112

<1310>, agosto 17, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona dell'abate Guglielmo, rilascia quietanza ad Egidio Cerexia carzator ed acimator, figlio del fu Pietro Cerexia di Chiavari, della somma da lui dovuta per il canone di una casa e di un terreno condotti dal padre in San Siro di Molassana, dichiarando risolto il relativo contratto di locazione.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 160, c. 233 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Nil ».

Il documento è compreso in una serie di atti datati 1310.

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, confiteor tibi Egidio Cerexie carzatori et acimatori, filio et heredi quondam Petri Cerexie de Clavaro, recipienti nomine tuo proprio et tamquam heredi dicti quondam patris tui, me nomine et vice dicti monasterii habuisse et recepisse a te, computatis omnibus solucionibus hinc retro factis michi et dicto monasterio per te et dictum quondam patrem tuum, integrum rationem, solutionem et satisfacionem de omni eo et toto quod dicto

monasterio dare debuisti vel obligatus fuisti seu dictus quondam Petrus debuit vel obligatus fuit tam nomine pensionis^a domus et terre dicti monasterii quam quacumque alia occasione hinc retro preterita usque in hunc diem, renuncians^b, volentes et iubentes dictus dominus abbas^c, nomine dicti monasterii ex una parte, et dictus Egidius ex alia quod instrumentum locacionis facte per dictum monasterium dicto quondam Petro de terra et domo dicti monasterii positis in territorio Sancti Siri de Molazana, cuius locacionis tempus non est completum, sit cassum, iritum et locacio finita et nulius valoris. Actum Ianue^d, in porticu dicti monasterii, die XVII augusti, inter nonam et vespertas. Testes Rollandus Guaschinus de Strupa et Anthonius Piper.

^a Segue depennato quam quacum ^b segue spazio bianco pari a circa un quarto della carta ^c segue depennato dic ^d segue depennato extra portam

1113

1310, settembre 3, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona dell'abate Guglielmo, rilascia a Caterina, moglie di Ricobono di Savignone notaio, la quale agisce a nome e per conto di Obertino e Negrino, figli del suo primo matrimonio con Negro monerius di Cogorno, quietanza della somma di 15 lire e 15 denari dovuti per canone di un suolo su cui insistono vari loro edifici.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 160, c. 251 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « XV ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

Sull'argomento v. nn. 1211-1212, 1214, 1237.

✠ In nomine Domini amen. Ego frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, nomine et vice dicti monasterii, confiteor tibi Cataline, uxori^a Ricoboni de Savignono notarii, recipienti nomine et vice Obertini et Negrini, filiorum tuorum et quondam Nigri monerii de Cucurno, primi mariti tui, me nomine dicti monasterii habuisse et recepisse a te, solvente pro dictis Obertino et Negrino et de eorum peccunia, ut dicis, li-

bras quindecim et denarios quindecim ianuinorum pro terratico sive censu anni de M° CCC° VIIIII completi soli sive terre dicti monasterii super quo dicti Obertinus et Negrinus habent plura hedifficia domorum, renuncians^b exceptioni non numerate et non habite pecunie et omni iuri, unde promito et convenio dicto nomine tibi, recipienti nomine dictorum Obertini et Negrini, quod nulla de cetero per dictum monasterium vel eius sindicu[m] seu procuratorem^c vel habentes causam ab ipso contra dictos Obertinum et Negrinum vel alterum ipsorum, heredes seu bona ipsorum vel alicuius eorum lis, questio, peticio vel requisitio fiet vel movebitur in iudicio vel extra occasione dictarum librarum quindecim et deniariorum quindecim ianuinorum vel alicuius partis ipsarum et predicta promito dicto nomine tibi, recipienti nomine dictorum Obertini et Negrini, attendere, complere et observare et non contravenire sub pena dupli de quanto et quociens contrafieret et bonorum dicti monasterii obligacione, ratis manentibus supradictis. Actum Ianue, in porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° X°, ind(ictione) VII^a, die tercia septembris, inter nonam et vesperas. Testes^d Andreas de Bargalio tabernarius et Guillelmus Ubaldus de Dianno^e.

^a Segue depennato quondam no
^b segue depennato dicto
^c vel-procuratorem: in
sopralinea
^d segue spazio bianco pari a circa cinque righe; segue ripetuto testes
^e segue ripetuto actum Ianue, in porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° X°, ind(ictione) VII^a, die tercia septembris, inter nonam et vesperas. Testes Andriolus de Bargalio tabernarius et Guillelmus Ubaldus de Dianno